EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024
PRÊMIO GERALDO TRINDADE DE PRODUÇÃO CULTURAL

(PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL
ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

RESULTADO PRELIMINAR DE ANÁLISE DO OBJETO

A Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra, por meio da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, em consonância com a Lei nº 14.399, de 08 de

julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023; a Lei Municipal nº 487, de 21 de

agosto de 2024; e através da Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da PNAB, instituída pela Portaria n° 28/2024, publicado no Diário Oficial do Município,

em 07 de maio de 2024; regida pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público

o RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE ANÁLISE DO OBJETO dos proponentes no Edital Nº 001/2024 PRÊMIO GERALDO TRINTADE DE PRODUÇÃO

CULTURAL.

Nº PROPOSTA PROPONENTE CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01 Apresentação Musical Leonardo Henriques Dantas Música (Banda) CLASSIFICADO -

02 Artesanato Maria das Dores C. de Oliveira Produção Cultural CLASSIFICADO -

03 Artesanato Juceli Cardoso de Oliveira Produção Cultural CLASSIFICADO -

04 Manifestação Afro Manoel Francisco Filho Produção Cultural CLASSIFICADO -

05 Artesanato Aretuza Aparecida de L. Dantas Produção Cultural CLASSIFICADO -

06 Manifestação Afro Jonas Gomes da Silva Produção Cultural CLASSIFICADO -

07 Artesanato Lucimere Pereira da Silva Produção Cultural CLASSIFICADO -

08 Apresentação Musical Yasmim da Silva Diniza Produção Cultural CLASSIFICADO -

09 Artesanato Leticia da Silva Leal Produção Cultural CLASSIFICADO -

10 Artesanato Maria Aparecida dos Santos Produção Cultural CLASSIFICADO -

11 Artesanato Simone Cavalcante Galdino Produção Cultural CLASSIFICADO -

12 Artesanato Geralda Clementino Barbosa Produção Cultural CLASSIFICADO -

13 Artesanato Fernanda Santos da Silva Produção Cultural CLASSIFICADO -

14 Artesanato Maria Aparecida de O. Santos Produção Cultural CLASSIFICADO -

15 Apresentação musical Paulino Ricardo P. da Silva Produção Cultural CLASSIFICADO -

16 Exposição Artes Visuais Rayssa Daniele F. da S. Freitas Artes Visuais CLASSIFICADO -

17 Oficina Audiovisual Sabrina Alves de Souza Oficinas Audiovisuais CLASSIFICADO -

18 Apresentação Musical Aurione Grangeiro da Silva Produção Cultural CLASSIFICADO -

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024
PRÊMIO GERALDO TRINDADE DE PRODUÇÃO CULTURAL

(PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL
ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

19 Artesanato Lucimara dos Santos Produção Cultural CLASSIFICADO -

20 Apresentação Musical Givaldo Salustiano Ferreira Produção Cultural CLASSIFICADO -

21 Apresentação Musical Edson Damiao de Freita Produção Cultural CLASSIFICADO -

22 Apresentação Musical Geraldo Trindade Medeiros Produção Cultural CLASSIFICADO -

23 Artesanato Felipe da Silva Barbosa Produção Cultural CLASSIFICADO -

24 Produtor Cultural Vitoriano Enedino dos Santos Produção Cultural CLASSIFICADO -

25 Apresentação Musical Alexandre Pereira dos Santos Produção Cultural CLASSIFICADO -

26 Artesanato Josenilda de Oliveira S. Ferreira Produção Cultural CLASSIFICADO -

27 Apresentação cultural José Mauricio Guedes Produção Cultural CLASSIFICADO -

28 Artesanato Maria de Fátima S. Martins Produção Cultural CLASSIFICADO -

29 Artesanato Grasiela Clementino de Farias Produção Cultural CLASSIFICADO -

30 Artesanato Cilene Trindade dos Santos Produção Cultural CLASSIFICADO -

31 Artesanato Graziete Clementino de Farias Produção cultural CLASSIFICADO -

32 Artesanato Josivania Oliveira dos S. Souza Produção cultural CLASSIFICADO -

33 Artesanato Maria de Fátima F. de Almeida Produção Cultural CLASSIFICADO -

34 Artesanato José de Oliveira Enedino Produção Cultural CLASSIFICADO -

35 Artesanato Marina Nascimento da Silva Produção Cultural CLASSIFICADO -

36 Apresentação Musical Luiz Batista da Silva Música Trio Pé-de-Serra CLASSIFICADO -

37 Oficina Audiovisual Edivanha Pereira Dias Oficinas Audiovisuais CLASSIFICADO -

38 Oficina Audiovisual Raianne A. dos S. Nascimento Oficinas Audiovisuais CLASSIFICADO -

39 Oficina Audiovisual José Carlos Medeiros Oficinas Audiovisuais CLASSIFICADO -

40 Exposição Artes Visuais Robson Freitas Santos Artes Visuais CLASSIFICADO -

41 Exposição Artes Visuais Fabiano Ferreira de Oliveira Artes Visuais CLASSIFICADO -

42 Exposição Artes Visuais Joao Cassiano Firmino Artes Visuais CLASSIFICADO -

43 Apresentação Musical José Alef Cosmo Soares Produção Cultural CLASSIFICADO -

44 Oficina Audiovisual Maria Daniela Medeiros Oficinas Audiovisuais CLASSIFICADO -